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Republika Kosova - Republic of Kosova
Komuna e Novob€rd€s

Op5tina Novo Brdo - Municipality of Novo Brdo

KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTTNA OPSTNVN- TVTUUICPAj ASSrilEil

An€tarit t€ Komitetit p€r Komunitete
zlznj.

N€ baz€ ti nenit 53 tE Ligjit per Qeverisje Lokale dhe nenit 42 t€ statutit t€ Komun€ss€ Novobdrd€s:

F T  O J

. \tb-teanjen e dyt€ t€ Komitetit p€r Komunitete e cila do t€ mbahet me 17.0s.2022 (emart€) duke filluar n€ or€n 11:00,
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tr

R e n d i  i  d i t e s

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaiuar e Komitetif
Raportim dhe Diskutim rreth gjendjes n€ ambulantat e Komunds;
Diskutim rreth procedurave per fil1im e hartimit te buxhetit te vitit 2023;
Njoftim nga zyra plr Komunitete dhe Kthim rreth aktiviteteve t€ fundi!
T€ ndryshme;

Me12.05.2022
N€: Novob€rd€

,  : ' :" . .  ' .  Shqipe Mustafa
n . , ., I(ryesuese e Komitetit p€r Komunitete
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Republika Kosova - Republic

Komuna e Novob€rdds
Opbtina Novo Brdo-Municipalitv of Novo Brdo

KUVENDI KOMUNAL-SKUPSTINA OPSTINE- MUNICIPAL ASSEMBLY

P R O C E S V E R B A L

Nga mbledhja e pare e Kornitetit per Komunitete e mbajtur rr:.e:. '14.04.2022, duke filluar
ora 13:00. Nd mbledhje kand marrd pjese: Kryesuesja e Komitetit p€r Komunitete Shqipe

antaret e komitetit: Dobrivoje Dorelevii, Violeta MilodeviC, Vlora Mlasaliu, Igor VasiC,

Jashari, Selatin Nuhiu, N€nkryetari p6r Komunitete Bajrush Ymeri, zv.kryesuesi
Mehmeti dhe pdrfaqdsuesi i OSCE-a.

Kryesuesja e Komitetit Shqipe Mustafa pasi pershendeti te pranishmit konstatoj
prezent jane 7 antaft te komitetit per komunitete dhe filloj mbledhjen me k€t€:

R e n d i i d i t d s

Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komitetit;
Aprovimi i orarit te mbledhjeve te Komitetit Per Komunitete;
Diskutim dhe aprovim i planit te pun€s se Komitetit Per komunitete;
Td ndrvshme;

Kryesuesja i pyeti se a pajtohen me k€te rend dite?
Pasi nuk pati propozime njdzdri u aprovua rendi i dit€s.

e pare: Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komiteti!
ja e hapi diskutimin per ket€ pik€.

asi nuk pati vdrejtje aprovohet procesverbali nga mbledhja e kaluar.
e dvt€: Aprovimi i orarit te rnbiedhieve te Komitetit per Komunitete;

esuesja tha: po besoj se td gjithd e keni marrd materialin me kohd e keni shqyrtuar, kam planifikuar
orari per mbajtje td mbledhjeve t€ komitetit p€r komunitete td mbahet para kuvendit dhe KPF-s6, ne

qe nese keni ndonje propozim ta dergojm nd Kuvend, orari €shtd vetem propozim nese keni ju
sugjerim ne mundE ta ndryshojm.

e hapi diskutimin per kdtd pik€.
Nuhiu pasi pershendeti te pranishmit tha: orari q€ e paske dergu 6shtd nd rregull, por nd
maj dshtd ne ora 13:00, kishte qend mir€ q€ gdo herd td mbahet prej ores 10:00.

tha: meqendse un€ jam nd pun€ dhe vetem edhe njd muaj do t€ punoj e kam caktuar orarin

ores 13:00, ndErsa muajve tjer€ do ti mbajm prej ores 10:00.
Nuiriu tha: ne te gjith€ jemi duke punuar, ty ta lejon ligji mu Liru prej punds pdr mbledhje.

tha: nd rregull do ti shikojm rnund€sit.
brivoje Djordjevic tha: ndoshta nuk esht€ problem te ora por datat, ne duhet t€ kemi hapsiren prej 7

2.
3.
4.

e ta mbajm para KPF-s6.



{:t"_?u tha: kur kam pregaditur orarin e mbajtjes s6 mbledhjeve e kam shikuar edhe orarin e KpF-
dhe Kuvendit.

nuk pati propozime tjera aprovohet njezdri orari p6r mbajtje t€ mbledhjeve me propozimin e

e hete;Diskutim dhe aprovim i planit te punds se Komitetit per komunitete;
Juesja tha: iam bazuar nd planin e punes tc vitit td kaluar dire kam b€rd nj€ plan perafersisht€ tdgjashdm, nd menyre qd te ploPozoni edhe ju aktivitete dhe pikat e juaja pdr piu.i.r 

" iun6s. po besoj
d ju te gjithd e keni marr€ materialin por ne pika t€ shkurtra po e prezanioj: une kam ptaifikuar qe t6

;anizoj njd takim me Kryetarin e Komun6s dhe Kryerlresetr e Korr".dit n€ m6nyr€ q€ ie na perkrahin
vazhdimdsi, gjithashtu gdo muaj.dote kemi rupoit ttga drejtoritd, gdo muaj ao te 

"q 
zy4a per tthim

ti raportoj aktivitete mujore, gjithashtu n€ hartimin 
" 

b,r"t 
"tiu 

kam parapa qe ti kerni'propozimet
a pdr projekte, keto jan€ disa pika me td rendesishme qd i kam parapi ne phnin e punes, nese keni

Ymeri pasi pershendeti t€ pranishmit tha: planin e punes se Kuvendit ashtu sig e tha edhe
sja e ka hartu duke u bazuar n€ planin e purres te vitii td kaluar, ashtu sikur orari edhe plani i

duhet t€ jete fleksibil, n€ nderkohe var€sishte prej situatave qe munde te palaqiten mund te
r edhe propozime shtesd. Ajo q€ eshtd me renddsi ne kat6i mekanizmai kryesor qe ;"mi,
",T] fll komunitete, zv.kryesuesi pdr komunitete, kryesuesja e komitetit per k'omunitete dhe
e ZKKK te ken€ takime te rregulrra dhe t6 diskutojne pir q€shtjet qe t*e te bejn€ me

Lnitetet dhe ta ndihmojm kryesuesen e komitetit per hartimin e renalt te-aite. dhe pikat e rendit t€
qe parashihet te mbahen. Pra Kryesuesja ne k6te prane te punes i ceki ato pika qe i ka parapa se

o td zhvillohen por nddrkoh€ edhe ju do t€ ndihmoni dhe kont ibo.ti rre kdt6 dr;jdm pdr mbiedhl:et qe
o te pasoine.
lbrivoje Djordjevic tha: nd perbdrjen e kaluar fatkeqdsishte ky komitet ka qene vetem forrnal, prandaj
lus Kryesuesen e komitetit nese keni ndonj€ k€rkes€ prei qytetar€ve 

"-dh" 
pu, mbajtjes s€ kdsaj

e hapi diskutimin.

edhje td keni td drejte ju ta prezantoni at€ pike n€ fuvend.

e katerh te ndryshme.
ja e hapi diskutimin p€r ket6 pikd.

nd organizata t€ ndryshme.

esuesja t!1 per keto arsye e kam_b6r€ planin e pun6s dhe sigurisht se do te jem pergjegj€se n€
Ldn time dhe ju e keni nr. e telit dhe e-mail dhe sa herE do te keni ndonjd propozlm ,,iorqe pite

td rnd shkruani sepse komunikimi yn sigurishtd q€ e bEne pun€n m€ te forte dhe te dobishme.
Nuhiu tha: ne e kemi planin e punds qe e keni pirapa ju eshte githperfshirds dhe ne si antard

i t€_drejt per propozime shtese nese paraqitet ndonjd kerkeie prej qytetaidve.
nuk pati diskutime tjera aprovohet njEz6ri plani i punes se Komitetit per Komunitete.

r Mehmeti pasi pershendeti te pranishmit tha: kErkoj nga asistentja e Kuvendit s€ paku nga ry€ujd ta kemi nd mbledhje, kerkoj nga ju si kryesuese ta shfrytdzoni osBE-n per projekte td

esja jha, r:n6 pajtohem rne fjalet tuaja dhe sigurishte se bashkpunimi nuk €shtd nese njdri
por bashkpunim duhet t€ kemi te gjithe.

i nuk pati diskutime tjera kryesuesja i falenderoi t€ pranishmit per pjesemarie.
ledhja perfundoi nd 13:30h.

Shqipe Mustafa
Kryesuese e Komitetit per Komurlitete
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